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wtarzane co pół roku przez okres kilku 
najbliższych lat. 

Najbardziej spektakularną prezentację 
przedstawiła Renata Wiśniowska z firmy 
BIEG 2012, wykonawcy Stadionu PGE 
Arena w Gdańsku. Dzięki kilku krót-
kim filmom z placu budowy można by-
ło z blis ka obejrzeć pracę geodetów i bu-
downiczych, i to z podkładem mocnej, 
rockowej muzyki.

Z okazji obchodzonego wcześniej – 
19 czerwca – Światowego Dnia Hy-
drografii 2010 kmdr Dariusz Gra-

biec z Biura Hydrograficznego Marynarki 
Wojennej szukał odpowiedzi na pytanie, 
czy geodezja jest potrzebna współczesnej 
hydrografii. Mówił też o historycznych 
aspektach obu dziedzin. Kmdr Henryk 
Nitner podkreślał, że geodezja i hydro-
grafia są silnie związane. Nawet założo-
ne w 2006 r. Stowarzyszenie Hydrogra-
fów Morskich RP powstało nieco na wzór 
Stowarzyszenia Geodetów Polskich. Przy-
pomniał także, że Biuro Hydrograficzne 
świętuje w tym roku swoje 90-lecie.

n a Geomatyce 2010 omawiano 
również zagadnienia związane 
z kształceniem na kierunku geo-

dezja i kartografia. Poza wysłuchaniem 
kilku referatów można było przedysku-
tować sprawy edukacji podczas otwar-
tego zebrania Sekcji Specjalnej Katedr 
i Zakładów Geodezji na Wydziałach Nie-
geodezyjnych Polskiej Akademii Nauk. 
Dziekan Wydziału Inżynierii Lądowej 
i Środowiska dr hab. Ireneusz Kreja skró-
towo przedstawił ponadstuletnią historię 
wydziału, a także utworzenia na nim kie-
runku geodezja i kartografia.

Przemówienia wygłosili także m.in.: 
rektor Politechniki Gdańskiej prof. Hen-
ryk Krawczyk, wicemarszałek woj. po-
morskiego Wiesław Byczkowski, zastęp-
ca prezydenta Gdańska Maciej Lisicki 
oraz prof. Bogdan Wolski, członek Sekcji 
Specjalnej Katedr i Zakładów Geodezji na 
Wydziałach Niegeodezyjnych działającej 
w ramach Komitetu Geodezji PAN.

Partnerami konferencji był Komitet 
Geodezji Polskiej Akademii Nauk – Sek-
cja Specjalna Katedr i Zakładów Geode-
zji na Wydziałach Niegeodezyjnych, Biu-
ro Hydrograficzne Marynarki Wojennej 
oraz Biuro Projektu Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Pomorskiego. Patro-
nem medialnym konferencji była redak-
cja miesięcznika GEODETA oraz portalu 
Geoforum.pl.

JoAnnA MostowskA 

Tomlinson i DangermonD
nagroDZeni
Założyciel firmy EsRI Jack Danger-
mond oraz Roger tomlinson, zwany 
„ojcem GIs-u”, zostali uhonorowani 
przez national Geographic society 
medalem Aleksandra Grahama bella. 
nagrody wręczył im wnuk bella Gil-
bert M. Grosvenor, podkreślając, iż 
„Roger i Jack poświęcili swoje życie 
rozwojowi GIs-u”. wcześniej za-
szczyt ten spotkał tylko dwie osoby. 
w 1980 roku wyróżnienie to otrzy-
mali bradford oraz barbara wash-
burn za wkład w rozwój kartografii. 
Roger tomlinson, z pochodzenia bry-
tyjczyk, zasłynął przede wszystkim 
z opracowania jednego z pierwszych 
systemów informacji geograficznej, 
który wykonał jeszcze w latach 60. 
na potrzeby Canada land Inventory. 
Jack Dangermond jest znany z kolei 
jako założyciel EsRI oraz promotor 
wykorzystania GIs-u w różnych dzie-
dzinach, głównie na potrzeby ochro-
ny środowiska i słabiej rozwiniętych 
społeczeństw. szacuje się, że z roz-
wiązań jego firmy korzysta już blisko 
1 mln osób i 300 tys. organizacji na 
całym świecie. Za wkład w rozwój 
GIs-u Dangermond otrzymał m.in. 
10 doktoratów honoris causa.

ŹRóDło: nGs

HExAGon kuPuJE 
IntERGRAPH
szwedzka firma Hexagon Ab za 

2,125 mld dolarów nabyła wszystkie 
udziały w amerykańskiej korporacji Inter-
graph. Do grupy kapitałowej Hexagon 
należy już wiele firm znanych w geode-
zji i geoinformacji, w tym m.in.: lleica 
Geosystems AG (producent skanerów 
laserowych, tachimetrów, niwelatorów, 
dalmierzy, odbiorników Gnss oraz opro-
gramowania dla tych urządzeń), lERDAs 
Inc. (oprogramowanie fotogrametrycz-
ne i teledetekcyjne), lGeoMax AG (ta-
chimetry, niwelatory i odbiorniki Gnss), 
lnovAtel Inc. (odbiorniki Gnss, jed-
nostki inercyjne). Intergraph jest z kolei 
producentem m.in. popularnego pakietu 

oprogramowania GeoMedia oraz cy-
frowych kamer lotniczych DMC. Firma 
powstała w 1969 roku i obecnie za-
trudnia 4 tys. pracowników w 34 kra-
jach. w ubiegłym roku obroty sięgnęły 
770 mln dolarów, a zyski – 189 mln do-
larów. w tym roku wartości te mają wy-
nieść odpowiednio około 830-840 mln 
dolarów oraz 200-210 mln. Prezes za-
rządu Hexagon Ab ola Rollén zapowie-
dział, że dzięki transakcji możliwe bę-
dzie tworzenie nowych rozwiązań m.in. 
do modelowania w trzech wymiarach 
oraz zautomatyzowanej edycji danych 
przestrzennych. 

ŹRóDło: HExAGon 

APPlE –sZERsZy RynEk
Firma Apple zakupiła kanadyjską spółkę 

Poly9 zajmującą się rozwijaniem map 
w internecie. Po raz kolejny pojawiły się 
spekulacje, że amerykański koncern za-

mierza wejść na rynek aplikacji i serwisów 
kartograficznych. Doniesienia o dokona-
nej transakcji pojawiły się m.in. w serwisie 
Cyberpresse.ca oraz w gazecie „la so-
leil” z Quebecu (kanada), jednak nie ma 
dotąd oficjalnego potwierdzenia ze strony 
Apple, Inc. Firma Poly9 jest twórcą interne-
towej platformy Mapspread do publikacji 
interaktywnych map, a także wirtualnego 
globusa Poly9 Globe. Po zakupie spół-
ki przez Apple większość jej pracowni-
ków zostanie zapewne przeniesionych do 
Cupertino w kalifornii, gdzie znajduje się 
siedziba tego amerykańskiego potentata 
rynku It. oficjalna strona internetowa Po-
ly9 jest obecnie nieaktywna. Zakup Poly9 
byłby już drugą tego typu transakcją doko-
naną przez Apple. w zeszłym roku firma 
z kalifornii przejęła inną spółkę zajmującą 
się rozwijaniem serwisów i aplikacji kar-
tograficznych – Placebase. Mogą to być 
sygnały, że Apple zamierza produkować 
własne aplikacje kartograficzne do takich 
urządzeń jak iPhone oraz iPad.

ŹRóDło: APPlEInsIDER, tHE APPlE bloG

sprostowanie  w GEoDECIE 7/2010 
do wykresu „Zbiory danych” w artyku-
le „InsPIRE działa” wkradł się błąd. 
Dla aneksu I liczba zbiorów danych  
wynosi 2653, dla II 
– 1123, a dla III – 
2354. Czytelników 
za pomyłkę przepra-
szamy. Redakcja. 
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